el manejo, custodia y aplicación de los ingresos, egresos, fondos y en general de los 

recursos públicos, así como el cumplimiento de los programas propios de la 

administración pública municipal. 

En este punto, es importante señalar que la Auditoría Superior del Estado, 

informa de 137 (ciento treinta y siete) observaciones para las cuales ha emitido 

acciones de las identificadas como “Pliegos Presuntivos de Responsabilidades”, 

“Promoción de Fincamiento de Responsabilidad Administrativa”,  “Promoción 

de Intervención de la Instancia de Control Competente”, “Promoción del